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SUOMIHIPHOP on tänä syksynä saanut

näkyvyyttä leffateattereissa, kun massat

ovat suunnanneet katsomaan Tyttö sinä
olet tähti -elokuvaa. Siinä missä valko-

kankaan sankarit nauttivat menestyk-

sestä, todelliset tähdet jäävät vähem-

mälle huomiolle.

Levyt eivät myy ja keikkoja ei puk-

kaa samaan tahtiin kuin vielä pari vuot-

ta sitten.

Vähästä huomiosta huolimatta Suo-

messa, ja etenkin Jyväskylässä, tehdään

kauniimpaa suomiriimiä kuin koskaan

aiemmin.

VUONNA 1982 SYNTYNYT Joniveli eli

Joni Vanhanen julkaisi ensimmäisen

sooloalbuminsa Ajatuksen voimalla mar-

raskuun alussa. Albumi on kaikkea

muuta, kuin mitä suomihiphop-julkai-

sulta stereotypioihin nojautuen voisi

odottaa.

Biitit ovat kokeilevia, melodisia ja tar-

joavat mielenkiintoista äänimaailmaa.

Sanoitukset puolestaan laittavat pohti-

maan lastenkasvatusta, kansainvälistä

politiikkaa sekä omaa arvomaailmaa.

Miehen ja naisen välistä intiimiä

kanssakäymistäkin kuvataan kauniisti

ja herkästi.

”En usko, että musiikilla voi muuttaa

maailmaa. Jos saan tällä ihmiset ajatte-

lemaan muuta kuin itseään, niin olen

onnistunut”, Joniveli toteaa.

JONIVELJEN ENSIMMÄINEN sävellys

syntyi kotitietokoneen ääressä Korte-

pohjassa yli kymmenen vuotta sitten.

Vuonna 2002 hän kasasi oman studion

Jyväskylän keskustaan, ja pari vuotta

myöhemmin oma tuotantoyhtiö, Silver

Club Productions, liitettiin kauppare-

kisteriin.

Joniveli onkin toiminut tuottajana

Jonny Bro -nimellä lukuisille koti-

maisille ja ulkomaisille artisteille. Hän

on tuottanut muun muassa Ezkimon,

Skandaalin ja Urbaanilegendan debyyt-

tialbumit. Artistina Joniveli tunnetaan

Urbaanilegendasta.

Miehen soololevy syntyi osittain sat-

tumalta. Viisi biisiä oli valmiina, ennen

kuin hän edes mietti sooloalbumin jul-

kaisua.

”Se oli jollain tavalla luonnollinen

jatkumo Urbaanilegendan levylle, eikä

ollut muutakaan tekemistä”, Joniveli

toteaa.

POHDISKELEVAKSI luonteeksi tunnus-

tautuvan Joniveljen sooloesikoinen ui

osittain hyvinkin synkissä vesissä. Eri-

tyistä angstia mies tuntuu tuntevan ma-

terialismia, tosi-tv:tä, lööppejä ja pin-

nallisuutta kohtaan.

”Ihmiset haluavat olla väärällä tavalla

tärkeitä”, hän toteaa.

Joniveli on huolissaan myös siitä, mi-

ten nykyinen maailmanmeno vaikuttaa

lapsiin ja nuoriin. Esimerkiksi hän nos-

taa lööpin, jossa missi taannoin tilitti

olleensa nuorena ruma läski.

”Olin järkyttynyt siitä, miten sellais-

ta voi painaa. Ajattelin, miltä lööppi

tuntuu nuoresta tytöstä, joka kokee it-

sensä ylipainoiseksi.”

”Nykyisin ajatellaan, että ulkoiset

asiat antavat ihmiselle arvon, ja se on

väärin. Pitäisi enemmän miettiä sitä

kautta, miten läheiset ihmiset ajattele-

vat ja miten vaikuttaa niihin. Läheiset

ovat paljon tärkeämpiä kuin ne, joita ei

edes tunne.”

Miehen oma suhde julkisuuteen on

puhtaasti ammatillinen. Seiskan julk-

kispalstoilla patsasteleminen ei häntä

kiinnosta.

”Itse haluan julkisuutta vain sitä

kautta, että mahdollisimman moni ih-

minen löytäisi levyni. Tarkoitus on olla

enemmän taka-alalla tulevaisuudessa”,

hän toteaa.

AJATUKSEN VOIMALLA on työstetty

kokonaisuudessaan Joniveljen omalla

studiolla. Mies on tuottanut, äänittänyt

ja miksannut koko albumin itse.

Omalla studiolla työskentely on luo-

vaa ja vapaata. Täysin huoletonta pien-

yrittäjän elämä ei kuitenkaan ole.

”Heikkoja hetkiä tulee silloin, kun

on 12 euroa tilillä ja laskuja ja vuokra

maksettavana. Silloin ajattelen, että voi-

sin tehdä tätä harrastuspohjalta. Kui-

tenkin jostain rahaa aina järjestyy ja sit-

ten menen studiolle hyvällä fiiliksellä.”

Joniveli ei koe mahdottomaksi, että

tekisi joskus niin sanottuja kunnon töi-

tä, mutta taiteilijan sielu vetää musiikin

pariin. Paljon ideoita on vielä toteutta-

matta.

Tulevaisuuden suunnitelmiin kuuluu

muun muassa julkaista melodinen soo-

loalbumi Jonny Bro -nimellä.

”On pakko uskoa, että tällä pystyy

joskus tulevaisuudessa elättämään mui-

takin kuin itsensä. Uskon siihen niin

kauan kuin toisin todistetaan. Siinä vai-

heessa, kun näkee, ei enää tarvitse us-

koa.”

Minna Passi
jylkkari@jyy.fi

Joniveljen synkkä soolo
Jyväskyläläinen Joni Vanhanen ei vastaa suomihiphopin stereotypioita

Joniveljen marraskuussa ilmestynyt esikoislevy ui osittain hyvinkin mustissa vesissä. Tuottajana mies tunnetaan myös nimellä Jonny Bro.

Jyväskylä Beat City
JYVÄSKYLÄ ON TUNNETUSTI Rock

City. Ei hätää, sillä myös hiphop-kult-

tuuri elää ja voi hyvin. Joidenkin valis-

tuneiden arvioiden mukaan Keski-Suo-

men helmi jyrää varsinkin biittipuolel-

la.

Joniveli eli Jonny Bro on nimekkäin

heistä. Tuore tuottajalupaus on Marks,

jonka Street Corner Symphony -levyltä

löytyy toinen toistaan potkivampia re-

mixejä. Miehen biittejä voi bongata

myös Urbaanilegendan ja Joniveljen le-

vyiltä.

2Fly Entertainmentin tallissa olevat

AH & The O ovat myös tehneet yhteis-

työtä monien artistien kanssa.

Viimeistään viime vuonna julkaistu

Urbaanilegendan ensimmäinen pitkä-

soitto Rivien välistä todisti kaupungista

löytyvän taitoa myös räppipuolelta.

Urbaanilegendan lisäksi kannattaa

seurata erityisesti Toisen Kanavan liik-

keitä. Toinen Kanava julkaisi kesällä

Monnimusiikkia-promojulkaisun ja pit-

käsoitto on parhaillaan työn alla.

Myös Villeville julkaisi kesällä en-

simmäisen mixtapensa Tästä se alkaa.

Uusi promojulkaisu on luvassa vielä tä-

män vuoden puolella, ja pitkäsoitto on

suunnitelmissa.

Juliuksen muutama vuosi sitten jul-

kaistu debyyttialbumi Juuret on myös

tarkistamisen arvoinen.

Live-musiikkia on tarjolla yllättä-

vänkin runsaasti. Blazessa kerran kuus-

sa järjestettävä The Bounce -klubi tuo

Jyväskylään esiintyjiä ympäri Suomea

ja satunnaisesti ulkomailtakin.

Myös Lutakon, Ilokiven ja Jazz Ba-

rin esiintyjälistojen väijyminen on he-

delmällistä.

Minna Passi

”Heikkoja hetkiä tulee,
kun on 12 euroa tilillä ja
laskuja ja vuokra makset-
tavana. Silloin ajattelen,
että voisin tehdä tätä 
harrastuspohjalta.”


